
Uchwała Nr  658/2017 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  14  grudnia 2017 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017rok 

 
Na podstawie art. 257  pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017r., poz. 2077) oraz § 6 pkt 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXVI/182/2016 z dnia 

21 grudnia 2016r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2017 rok przyjętej Uchwałą Nr XXVI/182/2016 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2016r., zmienionej uchwałami: 

        Nr  XXVII/189/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2017r., 

 Nr  458/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 stycznia 2017r., 

 Nr  XXVIII/205/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2017r., 

 Nr  464/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 marca 2017r., 

 Nr  469/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 marca 2017r., 

 Nr  XXIX/225/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2017r., 

 Nr  XXX/230/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2017r., 

 Nr  502/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 maja 2017r., 

 Nr  XXXI/234/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2017r.,  

 Nr  530/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 czerwca 2017r., 

 Nr  533/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2017r., 

 Nr  XXXII/240/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2017r., 

          Nr  556/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2017r., 

          Nr  XXXIII/243/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2017r., 

          Nr  602/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31  sierpnia 2017 r., 

          Nr  XXXIV/251/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 września 2017r., 

          Nr  XXXV/255/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 września 2017r., 

          Nr  621/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  28  września 2017 r., 

          Nr  624/2017Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  12  października 2017 r., 

          Nr  XXXVI/273/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 października 2017r., 

          Nr  638/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  09  listopada 2017 r., 

          Nr  647/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  23  listopada 2017r., 

          Nr XXXVII/282//2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 listopada 2017r., 

          Nr  655/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  07  grudnia 2017 r., 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2017 rok:   

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 1 191 413,00 6 200,00 0,00 1 197 613,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 191 413,00 6 200,00 0,00 1 197 613,00 
 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

136 200,00 6 200,00 0,00 142 400,00 

 

  

Dochody bieżące 258 035,00 6 200,00 0,00 264 235,00 

 

  
  

 

 

  
 

 

 

 

82 047 993,17 6 200,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 82 054 193,17 
 

  

 

 

 



2 
 

       W związku z powyższym dochody określone § 1 ust. 1 Uchwały Nr XXVI/182/2016 wyniosą    

kwotę 82.054.193,17 zł, z tego:  

       -    dochody bieżące w kwocie          79.934.615,17 zł, 

       -    dochody majątkowe w kwocie      2.119.578,00 zł. 

 

   Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2)    w załączniku  Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2017 rok:    

  

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

020 Leśnictwo 366 595,00 93,00 93,00 366 595,00 
 

 02001 Gospodarka leśna 319 355,00 93,00 93,00 319 355,00 
 

  

Wydatki bieżące 319 355,00 93,00 93,00 319 355,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 905,00 0,00 93,00 4 812,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 905,00 0,00 93,00 4 812,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 314 450,00 93,00 0,00 314 543,00 
  

 

 
  
 

 

 

600 Transport i łączność 7 983 663,00 6 200,00 0,00 7 989 863,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 7 713 663,00 6 200,00 0,00 7 719 863,00 
 

  

Wydatki bieżące 4 578 431,00 6 200,00 0,00 4 584 631,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 565 180,00 6 200,00 0,00 4 571 380,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 559 026,00 6 200,00 0,00 3 565 226,00  
  

 

 
  
 

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 824 531,00 1 280,00 1 280,00 3 824 531,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 741 011,00 1 280,00 1 280,00 3 741 011,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 676 511,00 1 280,00  1 280,00 3 676 511,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 487 322,00 1 280,00 0,00 3 488 602,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 258 506,00 1 280,00 0,00 259 786,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 189 189,00 0,00 1 280,00 187 909,00 
  

 

 

  

801 Oświata i wychowanie  25 466 420,98 27 469,00  27 469,00 25 466 420,98 
  

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 414 884,32 69,00 1 150,00 1 413 803,32 
 

  

Wydatki bieżące 1 414 884,32 69,00 1 150,00 1 413 803,32 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 403 262,32 69,00 0,00 1 403 331,32  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 291 681,35 69,00 0,00 291 750,35  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 11 622,00 0,00 1 150,00 10 472,00 
  

 

 



3 
 

80111 Gimnazja specjalne 2 635 607,78 1 700,00 619,00 2 636 688,78 
 

  

Wydatki bieżące 2 635 607,78 1 700,00 619,00 2 636 688,78 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 548 665,78 0,00 619,00 2 548 046,78  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 313 975,10 0,00 403,00 2 313 572,10  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 234 690,68 0,00 216,00 234 474,68 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 86 942,00 1 700,00 0,00 88 642,00 
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 13 241 545,00 16 170,00 25 700,00 13 232 015,00 
 

  

Wydatki bieżące 12 540 545,00 16 170,00 25 700,00 12 531 015,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 11 906 131,00 16 170,00 25 700,00 11 896 601,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 10 185 693,00 16 170,00 0,00 10 201 863,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 720 438,00 0,00 25 700,00 1 694 738,00 
  

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 369 602,00 3 130,00 0,00 372 732,00 
 

  

Wydatki bieżące 369 602,00 3 130,00 0,00 372 732,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 369 099,00 3 130,00 0,00 372 229,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 354 728,00 3 130,00 0,00 357 858,00  
  

 

 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego 

510 936,00 6 400,00 0,00 517 336,00 

 

  

Wydatki bieżące 510 936,00 6 400,00 0,00 517 336,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 500 226,00 6 400,00 0,00 506 626,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 480 787,00 6 400,00 0,00 487 187,00  
 

  

 

   

  

852 Pomoc społeczna  6 842 861,00 190,00 190,00 6 842 861,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 5 988 395,00  190,00  190,00 5 988 395,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 338 395,00 190,00 190,00 2 338 395,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 333 507,00 190,00 190,00  2 333 507,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 533 354,00 0,00 190,00 1 533 164,00  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 800 153,00 190,00 0,00 800 343,00  
  

 

 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 359 196,04 4 500,00 4 500,00 4 359 196,04 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 304 912,00 4 500,00  4 500,00 304 912,00 
 

  

Wydatki bieżące 304 912,00 4 500,00  4 500,00 304 912,00 

 

  

w tym:   
 



4 
 

 wydatki jednostek budżetowych, 304 512,00 4 500,00 4 500,00 304 512,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 239 130,00 4 500,00 0,00 243 630,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 65 382,00 0,00 4 500,00 60 882,00 
  

 

 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 411 984,00 23 362,00  23 362,00 12 411 984,00 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

987 154,00 7 600,00 7 600,00 987 154,00 

 

  

Wydatki bieżące 987 154,00 7 600,00 7 600,00 987 154,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 985 326,00 7 600,00 7 600,00 985 326,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 859 083,00 0,00 7 600,00 851 483,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 126 243,00 7 600,00 0,00 133 843,00 
  

 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 279 477,00 669,00 669,00 279 477,00 
 

  

Wydatki bieżące 279 477,00 669,00 669,00 279 477,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 279 158,00 669,00 350,00 279 477,00  

w tym:   
  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 243 844,00 0,00 350,00 243 494,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 35 314,00 669,00 0,00 35 983,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 319,00 0,00 319,00 0,00 
  

  

 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 390 218,00  200,00 200,00 1 390 218,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 390 218,00 200,00 200,00 1 390 218,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 383 834,00 0,00 200,00 1 383 634,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 509 441,00 0,00  200,00 509 241,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 6 384,00 200,00 0,00 6 584,00 
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 525 564,00 14 893,00 14 893,00 3 525 564,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 525 564,00 14 893,00  14 893,00 3 525 564,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 369 628,00 14 893,00 11 543,00 3 372 978,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 411 147,00 0,00 11 543,00 2 399 604,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 958 481,00 14 893,00 0,00 973 374,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 155 936,00 0,00 3 350,00 152 586,00 
  

 

 
  

855 Rodzina  5 261 261,00 15 000,00 15 000,00 5 261 261,00 
 

   

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 707 779,00 15 000,00 15 000,00 1 707 779,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 707 779,00 15 000,00 15 000,00 1 707 779,00 

 

  

w tym:   
 



5 
 

 dotacje na zadania bieżące 120 068,00 15 000,00 0,00 135 068,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 149 708,00 0,00 15 000,00 134 708,00 
  

 

 

  

 

 

 

 

99 048 441,17 78 094,00  
 

 RAZEM WYDATKI  71 894,00  99 054 641,17 
   

  

 

 

 

  
 

 

      W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XXVI/182/2016   

ulegną  zmianie i wyniosą  kwotę 99.054.641,17 zł, z tego: 

   1) wydatki bieżące w wysokości     - 78.151.032,09 zł, 

        w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych     - 63.518.318,42 zł, 

  z tego: 

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  45.273.614,67 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  18.244.703,75 zł, 

          b) dotacje na zadania bieżące       -   2.375.951,00 zł, 

          c) świadczenia na rzecz osób fizycznych      -   4.266.264,12 zł, 

        d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      7.553.498,55 zł, 

 e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego     -         437.000,00 zł;        

2) wydatki majątkowe w wysokości                  -  20.903.609,08 zł, 

            z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne       -   20.903.609,08 zł, 

                         w tym:  na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych             -     1.608.320,08 zł, 

                  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 

3)   w załączniku Nr 3 do Uchwały  dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami w 2017 roku: 
 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2017r. 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2017 rok 

754  

 

75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

- wydatki bieżące, w  tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

3.691.531 

 

3.671.511 

 

3.671.511 

3.482.322 

253.506 

 

189.189 

 1.280 

 

1.280 

 

1.280 

1.280 

1.280 

 

- 

 1.280 

 

1.280 

 

1.280 

- 

- 

 

1.280 

3.691.531 

 

3.671.511 

 

3.671.511 

3.483.602 

254.786 

 

187.909  

Razem  1.280 1.280  

853  

 

85321 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 

- wydatki bieżące, w  tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

288.887,12 

 

240.653 

 

240.653 

240.253 

 

4.500 

 

4.500 

 

4.500 

4.500 

 

4.500 

 

4.500 

 

4.500 

4.500 

 

288.887,12 

 

240.653 

 

240.653 

240.253 

 



6 
 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

176.235 

 

64.018 

4.500 

 

- 

- 

 

4.500 

180.735 

 

59.518 

Razem   4.500  4.500  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  5.780      5.780  

 

          W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań   

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami w 2017 roku wynosi 7.641.385,92 zł. Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje 

brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4) w załączniku Nr 5 do Uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   

 
 

Dział 

 

Roz-

dział 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2017 rok 

Zwiększe- 

nia 

Zmniej-

szenia- 

Plan po  

zmianach  

na 2017 rok 

855  

85510 

Rodzina 

Działalność placówek 

opiekuńczo - wychowawczych 

- dotacje dla jednostek  sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

359.061 

120.068 

 

120.068 

 

120.068  

15.000 

15.000 

 

15.000 

 

15.000  

- 

- 

 

- 

 

- 

374.061 

135.068 

 

135.068 

 

135.068 

Razem  15.000 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  15.000  -  

 

     Plan dotacji po zmianach wynosi 14.346.696,64 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów  

publicznych w kwocie 12.608.711,04 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w kwocie 1.737.985,60 zł. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

          

             Starosta 

 

……………………………… 

       /Tomasz Kranc/ 

 

         Wicestarosta 

 

……………………………… 

       /Michał Piechocki/ 

 

Jacek Brzostowski …………………….............. 

 

Jerzy Springer …………………………………. 

 

Robert Woźniak ….…………………………… 

 

 

 


